ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 20195.305DIÁRIO OFICIAL   No14

TERRATINS

PORTARIA TERRATINS Nº 25/2019

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO
ESTADO DO TOCANTINS - TERRATINS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 35, do Estatuto Social da Companhia e conforme o Ato
Governamental nº 146, de 10 de fevereiro de 2014, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 4.065, de 10 de fevereiro de 2014.

Considerando a necessidade de acompanhamento de fiscal
para todos os contratos públicos.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os agentes públicos EMILIANO LIMA PÁDUA,
matrícula nº 155 e Evaldo Alves Pereira, matrícula nº 11063843
respectivamente como titular e suplente para exercer a função de fiscal,
vinculado ao processo nº 029542/2019, firmado com a POINTCOM
INFORMÁTICA EIRELI-EPP, CNPJ: 03.403.247/0001-47.

Art. 2º São atribuições do Fiscal:

I - acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato;

II - anotar em registro próprio as irregularidades encontradas,
as providências que determinou e o resultado das medidas;

III - opinar sobre a oportunidade e conveniência de aditamento
contratual.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Diretor-Presidente, em Palmas, Capital do Estado,
aos 19 dias do mês de fevereiro de 2019.

Aleandro Lacerda Gonçalves
Diretor-Presidente

PORTARIA TERRATINS Nº 26

O PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO ESTADO
DO TOCANTINS - TERRATINS, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 35 do Estatuto Social desta Companhia e consoante ao disposto
no art. 29, inciso II, da Lei nº 13.303/2016:

Considerando a necessidade da contratação de empresa
especializada em produtos de informática (HD SSD), para suprir as
demandas desta Companhia.

Considerando, que a despesa não se refere à parcela de uma
mesma compra ou serviço de maior vulto que possa ser realizada de
uma só vez.

Considerando que os preços praticados se encontram de acordo
com os preços de mercado e foram devidamente justificados através de
propostas orçamentárias todas constantes do processo administrativo
nº 029542/2019.

Considerando o Parecer Jurídico nº 120/2019 exarado pela
Assessoria Jurídica desta Companhia arguindo a possibilidade da
dispensa;

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR a realização de licitação, com base no art. 29,
inciso II, da Lei nº 13.303, 30 de junho de 2016 e suas alterações, para a
contratação da POINTCOM INFORMÁTICA EIRELI-EPP, pessoa jurídica
de direito privado, com inscrição no CNPJ sob o nº 03.403.247/0001-
47, sediada na Quadra 104 Norte, Avenida LO 2, nº 32, Sala 04, Plano
Diretor Norte, Palmas - TO, CEP: 77.006-022, visando a contratação
de empresa especializada em produtos de informática (HD SSD), para
atender as necessidade desta companhia, no valor total de R$ 3.417,00
(Três mil e quatrocentos e dezessete reais) conforme exarado nos autos
do Processo nº 029542/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA
DO ESTADO DO TOCANTINS - TERRATINS, Palmas - TO, aos 19 dias
do mês de fevereiro de 2019.

Aleandro Lacerda Gonçalves
Diretor - Presidente

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº: 027867/2018
CONTRATO Nº: 020/2018
CONTRATANTE: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO
TOCANTINS -TERRATINS.
CONTRATADA: REDE NACIONAL DE APRENDIZAGEM, PROMOÇÃO
SOCIAL E INTEGRAÇÃO - RENAPSI.
CNPJ: 37.381.902/0001-25.
OBJETO: Alteração da razão social da Contratante para COMPANHIA
IMOBILIÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS - TERRATINS.
DATA DA ASSINATURA: 18/02/2019
VIGÊNCIA: 24/11/2019
SIGNATÁRIOS: Aleandro Lacerda Gonçalves - Contratante; Lucas Vieira
da Silva Meira - Representante Legal da Contratada.

CNPJ Nº 17.579.560/0001-45 NIRE Nº 17300003221

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho de Administração da Companhia
Imobiliária do Estado do Tocantins - Terratins, no uso de suas atribuições
legais, convoca os Acionistas desta Companhia, para a Assembleia Geral
Extraordinária a realizar-se no dia 25 de fevereiro de 2018, às 09:00 horas,
em seu edifício sede, em 1ª chamada com Quórum Estatutário, a fim de
deliberar sobre a seguinte Ordem do dia: 1) Deliberar acerca do Mandato
da Diretoria Colegiada; 2) Alteração do Estatuto - adequação do nome da
Companhia; e 3) Outros assuntos de interesse da Companhia.

Palmas - TO, 15 de fevereiro de 2019.

Vanessa Cristina Dutra Chemet Cardoso
Presidente do Conselho de Administração

DETRAN

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE
DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000315/2019

O Departamento Estadual de Trânsito, com base nas
competências elencadas nos arts. 21 e 281 da Lei 9.503/97 - CTB, e
também nas disposições da Lei nº 9.873/99, resolve dar ciência da
imposição de penalidade de multa constantes do edital, dispondo até
25/03/2019 para efetuar o pagamento com desconto de 20% (vinte por
cento) e/ou, interpor, até a mesma data, recurso, que será julgado pela
JARI. Os dados das infrações de trânsito estão na seguinte ordem:
Placa/UF; CPF/CNPJ; Órgão Autuador; Nº Auto de Infração; Data do
cometimento; Hora Cometimento e Código/Desdobramento. Demais
informações podem ser obtidas através do endereço eletrônico multas@
detran.to.gov.br.

PLACA/UF CPF/CNPJ Órgão Autuador Nº Auto de
Infração

Data do
cometimento

Hora do
cometimento

Código/
Desdobramento

OLK8965/TO 00239064135   DETRAN TO00228924 02/01/2019 11:30 5525-0

MWX2097/TO 01164598163   DETRAN TO00228934 02/01/2019 18:20 5010-0

QKA8091/TO 06302021170   DETRAN TO00228932 02/01/2019 17:50 5010-0

MVP0542/TO 04032937150   DETRAN TO00228931 02/01/2019 17:35 6599-2

QKC2679/TO 00752060139   DETRAN TO00228929 02/01/2019 17:00 5010-0

MWL1293/TO 96116056172   DETRAN TO00228928 02/01/2019 16:40 5010-0

MWL1293/TO 96116056172   DETRAN TO00228927 02/01/2019 16:40 6599-2

QKM4144/TO 95389148134   DETRAN TO00228925 02/01/2019 14:50 5010-0

NSE9947/PA 61765180244   DETRAN TO00228921 02/01/2019 10:45 5118-0

NSE9947/PA 61765180244   DETRAN TO00229009 03/01/2019 09:35 5460-0

MWE7856/TO 64005658172   DETRAN TO00199019 02/01/2019 17:41 6599-2

JKT0769/TO 32857438168   DETRAN TO00199018 02/01/2019 17:10 6599-2

HFH9499/MG 41586859668   DETRAN TO00228935 04/01/2019 16:30 5525-0

HBJ6629/TO 43522130120   DETRAN TO00228938 04/01/2019 16:50 5525-0

OLJ1194/TO 73288179253   DETRAN TO00228939 04/01/2019 18:15 5525-0

MWQ5917/TO 80626254191   DETRAN TO00228952 02/01/2019 09:55 6599-2

OPA8631/SE 07167218000184 DETRAN TO00228941 28/12/2018 17:10 6564-0

KDN0010/GO 04517244105   DETRAN TO00228942 28/12/2018 17:13 5185-1

KEC8144/TO 15974120159   DETRAN TO00228940 28/12/2018 15:31 5185-1

MWP7956/TO 58668586149   DETRAN TO00229001 02/01/2019 12:03 5185-1

NLO1166/TO 34073620134   DETRAN TO00229002 02/01/2019 12:35 5185-1

MWS1845/TO 18718973191   DETRAN TO00229003 02/01/2019 12:45 5010-0

MWS1845/TO 18718973191   DETRAN TO00229004 02/01/2019 12:45 5118-0

MWS1845/TO 18718973191   DETRAN TO00229005 02/01/2019 12:45 5835-0

MVQ4946/TO 82134022191   DETRAN TO00228919 01/01/2019 21:08 6858-0